PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

17.02.2021 №52/4

О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году, в том числе за счет переходящих средств 2020 года
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения исполняющего обязанности главы управы района Теплый Стан города Москвы от 15.02.2021 № ТС-07-561/21 (принято 15.02.2021),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году, в том числе за счет переходящих средств 2020 года, согласно Приложения.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 01.02.2021 №51/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств экономии».
3. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Глава муниципального
округа Теплый Стан

Е.Н. Кузьменко
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан

от 17.02.2021 № 52/4
Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы, в том числе за счет переходящих средств 2020 года
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Сумма, руб.

	1
	Стимулирование

	1.1
	Островитянова д.26 к.1
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	275,00
	кв.м.
	345 319,53

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	220,00
	пог.м.
	250 791,65

	Дорожный бортовой камень
	220,00
	пог.м.
	97 383,00

	Установка вертикального озеленения
	2,00
	шт.
	356 428,80

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	2,00
	шт.
	15 614,10

	Итого по адресу:
	1 065 537,08

	1.2
	Островитянова д.24 к.1
	Благоустройство
	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	6,00
	шт.
	46 842,31

	Итого по адресу:
	46 842,31

	1.3
	Островитянова д.22 к.1
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	262,50
	кв.м.
	329 623,19

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	210,00
	пог.м.
	239 392,03

	Дорожный бортовой камень
	210,00
	пог.м.
	92 956,50

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	2,00
	шт.
	15 614,10

	Итого по адресу:
	677 585,82

	1.4
	Островитянова д.20
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	95,00
	кв.м.
	119 292,20

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	76,00
	пог.м.
	86 637,12

	Дорожный бортовой камень
	76,00
	пог.м.
	33 641,40

	Итого по адресу:
	239 570,72

	1.5
	Профсоюзная д.124
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	265,00
	кв.м.
	332 762,46

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	212,00
	пог.м.
	241 671,95

	Дорожный бортовой камень
	212,00
	пог.м.
	93 841,80

	Установка вертикального озеленения
	2,00
	шт.
	356 428,80

	Итого по адресу:
	1 024 705,01

	1.6
	Островитянова д.26 к.2
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	1 845,50
	кв.м.
	2 951 856,82

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	1 082,00
	пог.м.
	1 233 438,94

	Дорожный бортовой камень
	1 082,00
	пог.м.
	478 947,30

	Установка вертикального озеленения
	3,00
	шт.
	534 643,20

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	36,00
	шт.
	281 053,85

	Итого по адресу:
	5 479 940,11

	1.7
	Профсоюзная д.130 к.3
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	87,50
	кв.м.
	109 874,40

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	70,00
	пог.м.
	79 797,34

	Дорожный бортовой камень
	70,00
	пог.м.
	30 985,50

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	16,00
	шт.
	124 912,82

	Итого по адресу:
	345 570,06

	1.8
	Островитянова д.16 к.4
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	126 968,41

	Итого по адресу:
	126 968,41

	1.9
	Островитянова д.18 к.1
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	82,00
	пог.м.
	93 476,89

	Дорожный бортовой камень
	82,00
	пог.м.
	36 297,30

	Устройство покрытия из искусственной травы
	352,83
	кв.м.
	669 162,22

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	3 530 909,81

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	7,00
	шт.
	2 513 683,43

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	169 291,21

	Итого по адресу:
	7 012 820,86

	1.10
	Островитянова д.18 к.2
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	126 968,41

	Итого по адресу:
	126 968,41

	1.11
	Островитянова д.18 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	59,00
	пог.м.
	67 257,76

	Дорожный бортовой камень
	59,00
	пог.м.
	26 116,35

	Устройство покрытия из искусственной травы
	186,00
	кв.м.
	352 759,61

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	3 243 985,15

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	3,00
	шт.
	1 073 534,20

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	296 259,62

	Итого по адресу:
	5 059 912,69

	1.12
	Островитянова д.18 к.4
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	58,00
	пог.м.
	66 117,80

	Дорожный бортовой камень
	58,00
	пог.м.
	25 673,70

	Устройство покрытия из искусственной травы
	160,00
	кв.м.
	303 449,13

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	3 737 255,73

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	296 259,62

	Итого по адресу:
	4 428 755,98

	1.13
	Островитянова д.20
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	126 968,41

	Итого по адресу:
	126 968,41

	1.14
	Островитянова д.22 к.2
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	188,00
	пог.м.
	214 312,87

	Дорожный бортовой камень
	188,00
	пог.м.
	83 218,20

	 Устройство покрытия из резиновой крошки
	1 247,95
	кв.м.
	4 828 885,76

	Устройство покрытия из искусственной травы
	568,67
	кв.м.
	1 078 515,08

	Установка на спортивных площадках МАФ
	12,00
	шт.
	2 804 087,45

	Итого по адресу:
	9 009 019,36

	1.15
	Профсоюзная д.130 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	188,00
	пог.м.
	214 312,87

	Дорожный бортовой камень
	188,00
	пог.м.
	83 218,20

	Устройство парковочных карманов на дворовых территориях
	408,50
	кв.м.
	590 046,90

	Устройство покрытия из резиновой крошки
	2 200,00
	кв.м.
	8 512 799,93

	Установка урн и садовых диванов
	36,00
	шт.
	761 810,45

	Устройство подпорной стены ( глубина 0,5 м, высота -1м)
	150,50
	кв.м.
	783 397,62

	Итого по адресу:
	10 945 585,97

	1.16
	Профсоюзная д.132 к.6
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	76,00
	пог.м.
	86 637,11

	Дорожный бортовой камень
	76,00
	пог.м.
	33 641,40

	Устройство покрытия из искусственной травы
	241,93
	кв.м.
	458 834,05

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	368 218,85

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	8,00
	шт.
	2 366 382,57

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	296 259,62

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	3 616 614,81

	1.17
	Профсоюзная д.136 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	74,00
	пог.м.
	84 357,19

	Дорожный бортовой камень
	74,00
	пог.м.
	32 756,10

	Устройство покрытия из искусственной травы
	397,00
	кв.м.
	752 933,15

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	4 993 549,33

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	866 901,90

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	169 291,21

	Итого по адресу:
	6 899 788,88

	1.18
	Профсоюзная д.136 к.4
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	137,00
	пог.м.
	156 174,80

	Дорожный бортовой камень
	137,00
	пог.м.
	60 643,05

	Устройство покрытия из искусственной травы
	400,00
	кв.м.
	758 622,82

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	3 243 985,15

	Установка на спортивных площадках МАФ
	4,00
	шт.
	798 863,02

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	6,00
	шт.
	845 021,86

	Установка урн и садовых диванов
	32,00
	шт.
	677 164,85

	Устройство дорожной разметки
	40,00
	кв.м.
	13 282,42

	Итого по адресу:
	6 553 757,97

	1.19
	Профсоюзная д.140 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	85,00
	пог.м.
	96 896,77

	Дорожный бортовой камень
	85,00
	пог.м.
	37 625,25

	Устройство покрытия из искусственной травы
	379,78
	кв.м.
	720 274,43

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	1 828 147,63

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	979 256,18

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	169 291,21

	Устройство дорожной разметки
	60,00
	кв.м.
	19 923,61

	Итого по адресу:
	3 851 415,08

	1.20
	Профсоюзная д.140 к.5
	Благоустройство
	Устройство покрытия из отсева
	400,00
	кв.м.
	377 496,65

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	169 291,21

	Итого по адресу:
	546 787,86

	1.21
	Профсоюзная д.142 к.4
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов на дворовых территориях
	300,00
	кв.м.
	433 326,98

	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	126 968,41

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	566 936,60

	1.22
	Профсоюзная д.146 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	900,00
	кв.м
	1 706 901,34

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	22,00
	шт.
	171 755,13

	Устройство подпорной стены ( глубина 0,5 м, высота -1м)
	22,00
	кв.м
	114 516,59

	Итого по адресу:
	1 993 173,06

	1.23
	Профсоюзная д.154 к.4
	Благоустройство
	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	6 641,21

	1.24
	Теплый Стан д.3 к.2
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	700,00
	кв.м.
	878 995,18

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	560,00
	пог.м.
	638 378,75

	Дорожный бортовой камень
	560,00
	пог.м.
	247 884,00

	Итого по адресу:
	1 765 257,93

	1.25
	Академика Варги д.2
	Благоустройство
	Устройство дорожной разметки
	40,00
	кв.м.
	13 282,42

	Итого по адресу:
	13 282,42

	1.26
	Академика Варги д.6
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	301,50
	кв.м.
	571 811,95

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	578 453,16

	1.27
	Академика Варги д.4
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	610,00
	кв.м.
	1 156 899,80

	Итого по адресу:
	1 156 899,80

	1.28
	Академика Варги д.8
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	360,00
	кв.м.
	682 760,53

	Итого по адресу:
	682 760,53

	1.29
	Академика Варги д.36
	Благоустройство
	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	116,00
	пог.м.
	132 235,60

	Дорожный бортовой камень
	116,00
	пог.м.
	51 347,40

	Устройство покрытия из искусственной травы
	605,00
	кв.м.
	1 147 417,01

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	3 863 197,25

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	9,00
	шт.
	2 706 367,74

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	8,00
	шт.
	62 456,41

	Итого по адресу:
	7 963 021,41

	1.30
	Академика Бакулева
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	575,00
	кв.м.
	722 031,75

	УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	460,00
	пог.м.
	524 382,54

	Дорожный бортовой камень
	460,00
	пог.м.
	203 619,00

	Итого по адресу:
	1 450 033,29

	1.31
	ул. Генерала Тюленева
д.29 к.4
	Благоустройство
	Установка МАФ
	1,00
	шт.
	646 636,35

	Итого по адресу:
	646 636,35

	Итого по мероприятию:
	84 008 211,56

PAGE